МУНИЦИПАЛЬ НОЕ АВТОНОМ НОЕ ОБЩ ЕОБР АЗОВАТЕЛЬ НОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ -ИНТЕРНАТ №1» г .АЛЬМЕТЬ ЕВСКА

П Р И К А З

от   27   августа   2015г.                              № 91

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», и приказом

Управления образования Альметьевского муниципального района №885 от 25.08.2015 года «Об

установлении сроков каникулярного времени учащихся общеобразовательных учреждений на

2015-2016 учебный год»;

в целях координации деятельности лицея-интерната в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий годовой календарный учебный график на 2015-2016 учебный год:

1. Начало учебного года: 01.09.2015

2. Окончание учебного года: 31.05.2016 (в 9 и 11 классах – 25.05.2016)

3. Начало учебных занятий: 08:00

3. Расписание звонков:

7:50 – предварительный звонок
Перемена в

минутах

1 8:00 – 8:45 10

2 8:55 – 9:40 10

3 9:50 – 10:35 10

4 10:45 – 11:30 45

ОБЕД

12:10 – предварительный звонок

5 12:15 – 13:00 10

6 13:10 – 13:55 10

7 14:05 – 14:50 10

8 15:00 – 15:45

5. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену

5. Режим работы лицея-интерната: 7-11кл. – 6-дневная рабочая неделя;

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Учебные периоды:

  Дата Продолжительность

(в неделях) Начало Окончание

Учебный период: четверть

I четверть 01.09.2015 01.11.2015  9

II четверть 09.11.2015  27.12.2015  7

III четверть 11.01.2016 20.03.2016 10

  Дата Продолжительность

(в неделях) Начало Окончание

IV четверть  30.03.2016 31.05.2016 9

25.05.2016 (9 кл.) 8

Учебный период: полугодие

I полугодие 01.09.2015 27.12.2015 16

II полугодие 11.01.2016 31.05.2016 19

25.05.2016 (11 кл.) 18

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

Начало каникул Конец каникул

Продолжительность

( в днях)

Осенние 02.11.2015 08.11.2015 7

Зимние 28.12.2015 г. 10.01.2016 г. 14

Весенние 21.03.2016 г. 29.03.2016 г. 9

Летние 01.06.2016 г. 31.08.2016 г. 92

8. Продолжительность уроков: не более 45 минут.

9. Перечень реализуемых образовательных программ:

Наименование образовательных программ
II ступень

(кол-во классов)

III ступень

(кол-во классов)

Общеобразовательная программа основного

общего образования
6 -

Общеобразовательная программа среднего

общего образования
-  4

10.  Количество классов-комплектов в каждой параллели (всего 11 классов):

Параллели 7 8 9 10 11

Количество классов 2 2 2 2 2

 11. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:

Промежуточная аттестация в переводных классах (7-8, 10 классах) проводится с 15 по 30

мая 2016 года без прекращения образовательного процесса.

12. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9, 11 классах: сроки проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки.

13. Режим работы столовой:

Завтрак 07.00 – 07.30

Обед 11.30 – 12.15

Полдник 16.00 – 16.30

Ужин 17.50 – 18.20

14. Организация дежурства:

1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит соответственно

срокам графика дежурства.

2. Дежурные учителя начинают свою работу в 8.00 и заканчивают ее через 20 минут

после последнего урока.

15. Регламентирование дежурства администрации учреждения:

Ф.И.О. Должность День недели Время

Загидуллин М.И. Директор понедельник 08.00 – 17.00

Нигматуллина А.Ф. Зам. директора по УВР вторник 08.00 – 17.00

Шаехов М.Р. Зам. директора по ВР среда 08.00 – 17.00

Загидуллин М.И. Директор четверг 08.00 – 17.00

Нигматуллина А.Ф. Зам. директора по УВР пятница 08.00 – 17.00

Шаехов М.Р. Зам. директора по ВР суббота 08.00 – 13.00

16. Организация приема граждан руководителем учреждения:

День недели Время

 вторник с 08:00 до 16:00

17. Режим работы учреждения в период школьных каникул:

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному

утвержденному  расписанию, составленному на период каникул,  в форме экскурсий,

походов, соревнований, работы сборных творческих групп,  учебно-тренировочных

сборов и др.

18. Родительские собрания:

Проводятся по плану не реже четырех раз в год.

19.  Регламент административных совещаний:

–  Педагогический совет – не менее 4 раз в год

–  Производственное совещание – не реже 1 раза в месяц

–  Совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц (среда)

–  Административное совещание – каждый понедельник.

Директор        М.И. Загидуллин